证券代码：300071   证券简称：华谊嘉信   公告编号：2016-016

北京华谊嘉信整合营销顾问集团股份有限公司

对外投资公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 对外投资概述

1、对外投资基本情况

北京华谊嘉信整合营销顾问集团股份有限公司（以下简称“公司”或“华谊

嘉信”）拟与韩国株式会社SIGNAL Entertainment Group（以下简称“SIGNAL”

或“标的公司”）签署了《新股认购协议》，公司拟使用自有资金214.5亿韩元

（约合人民币1.1797亿元），认购韩国SIGNAL Entertainment Group发行的1000

万股新股，获得其12.62%的股权。

2、本次对外投资事项经公司2016年1月25日召开的第三届董事会第二次会

议审议通过。本次投资交易金额未达到股东大会审议权限范围，经董事会审核通

过后即可实施。

3、本次对外投资不涉及关联交易，不构成重大资产重组。该投资需经商务

部门、发改委、外汇管理局等相关政府机构的审批。

二、标的公司基本情况

1、标的公司基本信息

公司名称：SIGNAL Entertainment Group

公司住所：韩国首尔特别市江东区良才大路1498号

法定股本：69,254,616股

成立日期：1991年1月18日

上市时间：2011年1月24日

股票代码：099830 KOSDAQ

代表理事：成峰斗

主要事业：娱乐、音乐、经纪、影视制作、消费品流通

2、股权结构：

增资前后标的公司股权结构：

股东

增资前  新股发行(普通股）  增资后

股份数（股） 比例（%）   股份数（股） 比例（%）

华谊嘉信 - - 10,000,000  10,000,000  12.62%

SG Investment 7,000,000 10.11%   7,000,000 8.83%

Pegasus PE 3,379,778 4.88%   3,379,778 4.26%

Lim Yeonmi 1,103,345 1.59%   1,103,345 1.39%

Ecogreen Partners 1,050,788 1.52%   1,050,788 1.33%

Chung Sunwon 1,000,000 1.44%   1,000,000 1.26%

Jung Kumoon 981,416 1.42%   981,416 1.24%

SP Holdings 791,235 1.14%   791,235 1.00%

Kim Hyeyoung 574,054 0.83%   574,054 0.72%

其他 53,374,000 77.07%   53,374,000 67.34%

合计 69,254,616 100.00%   79,254,616  100.00%

注：以上显名股东为 Signal 公司持股占比 1%以上股东。

通过以上交易，华谊嘉信将成为 SIGNAL 第一大股东。

3、标的公司简介

SIGNAL成立于1991年1月18日，于2011年1月24日在KOSDAQ 科斯达克

市场上市，注册资本332亿韩元（折合人民币1.7928亿）。SIGNAL从2015年2

月开始将主要行业从原有信息通信事业变更为娱乐事业。目前标的公司主营业务

为电影、电视剧、综艺节目制作、艺人经纪、音乐制作、演艺培训及消费品流通

等。其旗下拥有宋承宪、李美妍、金贤珠、孔炯轸等一线演员；拥有防弹少年团、

M.I.B、4TEN等偶像组合所属音乐家；其团队曾制作了“拜托了冰箱”、“韩国

好声音”等综艺节目；首部中韩合作电影《Making Family》即将上映。

4、标的公司经审计的主要资产状况及经营情况

项目

2014 年 12 月 31 日 2015 年 9 月 30 日

韩币（万元）
人民币（万

元）
韩币（万元） 人民币（万元）

资产   6,978,137.40   39,077.57

9,278,266.30

49,174.81

负债   3,171,140.50   17,758.39

4,863,076.10